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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024

FECHA ULTIMA DETECCION 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024 26-03-2024

N° TOTAL DETECCIONES 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 64 350 413 498 536 546 546 546 539 539 539 539

N° REVISIONES A TRAMPA 114 551 1115 1802 2564 3339 4325 5411 6091 6873 7655 8282

FRECUENCIA DE REVISIONES 

DOS VECES X 

SEMANA
DOS VECES X SEMANA

DOS VECES X 

SEMANA

DOS VECES X 

SEMANA

DOS VECES X 

SEMANA

DOS VECES X 

SEMANA
DOS VECES X SEMANA DOS VECES X SEMANA

DOS VECES X 

SEMANA
DOS VECES X SEMANA DOS VECES X SEMANA DOS VECES X SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 0 2 42 243 266 285 404 608 680 893 1244 1405

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 0 2 25 92 108 128 216 313 344 426 682 765

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 0 20 138 520 874 1444 1523 1711 1810 2020 2248 2405

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 0 314 1454 5514 8285 11083 12732 14334 15168 16632 18702 20023

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 0 13,6 74 342,7 559,1 1019,18 1184 1309,8 1381,7 1491 1684 1788

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 0 8 21 26 27 27 27 27 27 30 30 30

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 200 600 1100 1800 2110 2140 2540 3090 3290 4020 4020 4020

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 0 1 2 3 3 4 5 5 5 5 5

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 0 100 305 605 755 1050 1050 1050 1050 1050 1050

LITEROS DE DZN APLICADO 0 0 1000 3050 6050 7550 10500 10500 10500 10500 10500 10500

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 0 0 0 255 450 550 557 557 557 557 557 557

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 0 0 0 7 9 9 10 10 10 10 10 10

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
87,35°D 167,97°D 232,9°D 284,09°D 329,03°D 

329,03°D + 7 DÍAS 

ADULTO 

329,03°D + 10 DÍAS 

ADULTO 

SEGUNDO CICLO 1,94°D 7,6°D 19,55°D 52,97°D 80,36°D 84,23°D

TERCER CICLO

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

SEMANA / REPORTES # 26-03-2024 AL 31-03-

2024 #1

COMUNA: LOS ANDES -  PROVINCIA:LOS ANDES - REGION:VALPARAÍSO

08-04-2024 AL 14-04-

2024 #3

01-04-2024 AL 07-04-

2024 #2

15-04-2024 AL 21-04-

2024 #4

20-05-2024 AL 26-05-

2024 #9

27-05-2024 AL 02-06-

2024 #10

03-06-2024 AL 09-06-

2024 #11

10-06-2024 AL 16-06-

2024 #12

13-05-2024 AL 19-05-

2024 #8

22-04-2024 AL 28-04-

2024 #5

29-04-2024 AL 05-

05-2024 #6

06-05-2024 AL 12-05-

2024 #7
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 26-03-2024 26-03-2024

FECHA ULTIMA DETECCION 26-03-2024 26-03-2024

N° TOTAL DETECCIONES 2 2

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 12 13

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 539 539

N° REVISIONES A TRAMPA 8890 9517

FRECUENCIA DE REVISIONES 

DOS VECES X 

SEMANA
DOS VECES X SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 1770 2306

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 971 1297

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 2738 3037

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 22026 23687

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 1923 2064

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 30 31

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 4220 5120

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 5 5

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 1050 1050

LITEROS DE DZN APLICADO 10500 10500

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 557 557

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 10 10

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO

SEGUNDO CICLO 88,75°D 108,15°D

TERCER CICLO

17-06-2024 AL 23-06-

2024 #13
SEMANA / REPORTES # 24-06-2024 AL 30-06-

2024 #14

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

COMUNA: LOS ANDES -  PROVINCIA:LOS ANDES - REGION:VALPARAÍSO

 


